

# Zmluva o dielo ZOD 2012/6 CSS-DEMY

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

## I.

### Zmluvné strany a ich štatutárni zástupcovia

1.1 Objenávateľ: **Centrum sociálnych služieb - DEMY**  
Biskupická 46  
91104 Trenčín  
Zastúpený: Mgr. Tibor Gavenda  
IČO: 00351741  
DIČ: 2021324470  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
číslo účtu : 5022653865/0900

#### (ďalej len objedávateľ)

1.2 Zhotoviteľ: tnTEL, s.r.o.  
Zlatovská 31  
911 75 Trenčín  
Zastúpený : Ing.Peter Kútny  
Bankové spojenie: ČSOB, a.s. pob. Trenčín  
Číslo účtu : 4011754172/7500  
IČO: 36319449  
DIČ: SK2020178556  
Registrácia : Obchodný register vedený Okresným súdom v Trenčíne,  
Odd. Sro., vložka č. 12775/R

Zástupca pre technické otázky: Ing.Miroslav Čačko ,vedúci technického oddelenia, 032/7444555

#### (ďalej len zhotoviteľ)

## II.

### Predmet plnenia zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo:

**„Rekonštrukcia štrukturovanej kabeláže vrátane aktívnych prvkov a telefonnej ústredne“** v zmysle predloženej ponuky a rozpočtu , ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

2.2. Objedávateľ sa zaväzuje na základe tejto zmluvy dodané služby zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu a prevziať do svojho vlastníctva.

## III.

### Spôsob prevzatia predmetu zmluvy

3.1. Predmet zmluvy bude objedávateľom prevzatý na základe preberacích protokolov (podpísaných zodpovedným zamestnancom objedávateľa) na jednotlivé položky predmetu zmluvy. Preberací protokol je podkladom k úhrade faktúry.

## IV.

### Miesto plnenia predmetu zmluvy

4.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je podľa určenia objedávateľa Centrum sociálnych služieb – DEMY, Biskupická 46 ,91104 Trenčín.

## V.

### Termín dodania a čas plnenia zmluvy

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi predmet zmluvy, dohodnutý v rozsahu a obsahu článku II. zmluvy po jej podpise oboma zmluvnými stranami, na základe písomného upresnenia objednávateľa najneskôr do 31.12.2012.

## VI.

### Cena predmetu zmluvy

6.1 Zmluvné strany sa dohodli v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov za predmet zmluvy na nasledujúcej zmluvnej cene:

<b>Celkom bez DPH</b>		<b>7 795,15 €</b>
<b>20% DPH</b>		<b>1 559,03 €</b>
<b>Celkom s DPH</b>		<b>9 354,18 €</b>

(slovom:deväťtisícristopäťdesiatštyri eur a 18 centov),ktorá je konečná.

6.2 Cena predmetu zmluvy je v eurách a zahrňuje DPH, clo, poistné, dovoznú prirážku a náklady spojené s obstaraním.

6.3 Celková cena za dodávku v členení podľa položiek predmetu zmluvy s DPH ako aj bez DPH je špecifikovaná v prílohe č. 1 zmluvy.

## VII.

### Platobné podmienky

7.1 Finančnú úhradu za predmet zmluvy uskutoční objednávateľ podľa článku VI. zmluvy a v súlade s článkom III. a V. zmluvy.

7.2 Faktúra bude vystavená po dodávke predmetu zmluvy so splatnosťou do 21 dní.

7.3 Splatnosť faktúry sa počíta odo dňa doručenia faktúry.

7.4 Faktúra má náležitosti daňového dokladu. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania platby z účtu objednávateľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu má objednávateľ ju právo vrátiť zhotoviteľovi. Tento po doplnení juzašle naspäť objednávateľovi. Po tomto opätovnom doručení začína plynúť nová lehota splatnosti.

## VIII.

### Záručná doba, zodpovednosť za vady

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného technologického návrhu systému, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok.

8.2. Záručná doba je 24 mesiacov na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

8.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.

8.4. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

8.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.

8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

## IX.

### Zmluvné pokuty

9.1 Pri nedodržaní termínu splatnosti faktúry vzniká zhotoviteľovi právo uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z dohodnutej ceny nezaplatenej služby za každý začatý deň omeškania. Výnimku predstavujú okolnosti charakterizované ako „vyššia moc“, resp. zásah úradných miest.

9.2 Pri nedodržaní termínu dodania predmetu zmluvy vzniká objednávateľovi právo uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05% z dohodnutej ceny nedodanej služby za každý začatý deň omeškania. Výnimku predstavujú okolnosti charakterizované ako „vyššia moc“, resp. zásah úradných miest.

#### X.

##### **Odobzkanie a prevzatie predmetu zmluvy**

10.1 Zhotoviteľ je povinný dodať predmet zmluvy, uvedený v jej článku II. a IV. podľa prílohy č. 1 zmluvy.

10.2 Vo všetkých dokladoch dodacích listoch, preberacích protokoloch a faktúrach uvedie zhotoviteľ číslo zmluvy.

#### XI.

##### **Vlastnícke právo**

11.1 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k časti predmetu zmluvy, pokiaľ dodávka nebude jednorázová, po uhradení kúpnej ceny tejto časti.

#### XII.

##### **Odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov**

12.1 Každá zo zmluvných strán je oprávnená okamžite od zmluvy odstúpiť pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou, alebo keď sa pre druhú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným.

#### XIII.

##### **Doba platnosti zmluvy**

13.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke objednávateľa t.j. webstránke CSS-DEMY. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do 3 - mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

#### XIV.

##### **Záverečné ustanovenia**

14.1 Zmluva môže byť oproti pôvodnému zneniu zmenená len formou dodatku, ktorý bude po podpise oboch zmluvných strán neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

14.2 Vzťahy oboch zmluvných strán, najmä v sporných prípadoch, sa riadia výlučne touto zmluvou, príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

14.3 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu pred jej podpísom prečítali, jej obsahu porozumeli a s ním súhlasili, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

14.4 Táto zmluva vrátane prílohy č. 1 je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po dvoch rovnopisoch.

14.5 Príloha č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a musí byť so zmluvou podpísaná poverenými zástupcami zmluvných strán.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Trenčíne, dňa:

V Trenčíne, dňa:

---

Mgr. Tibor Gavenda  
riaditeľ CSS DEMY

---

Ing. Peter Kútny  
konateľ tnTEL, s.r.o.

## Príloha č. 1

Štrukturovaná kabeláž	Jedn.	Počet	Mat. Cena EUR	Celkom mat. EUR	Práce cena EUR	Celkom práce EUR
1 Rack 15U/ 600	ks	1	312,50 €	312,50 €	26,50 €	26,50 €
2 Rack 9U/ 600	ks	3	122,50 €	367,50 €	26,50 €	79,50 €
3 Polica 4 bodova	ks	4	25,00 €	100,00 €	2,40 €	9,60 €
4 Acar 5x230V	ks	4	31,25 €	125,00 €	2,40 €	9,60 €
5 patch panel 24 portov 1U neosadeny	ks	4	18,75 €	75,00 €	26,00 €	104,00 €
6 keystone RJ45 cat.6 UTP	ks	20	1,88 €	37,60 €	1,20 €	24,00 €
7 vyvazovací panel 1U	ks	5	7,38 €	36,90 €	2,40 €	12,00 €
8 patch panel 25 portov cat3	ks	1	36,25 €	36,25 €	26,00 €	26,00 €
9 montazna sada M6 komplet	ks	5	1,13 €	5,65 €	0,00 €	0,00 €
10 patch kabel RJ45 cat.6 1m RACK	ks	305	1,88 €	573,40 €	1,20 €	366,00 €
11 opticky kabel MM 1x8	ks	24	1,88 €	45,12 €	1,45 €	34,80 €
12 drziak ST/SM konektor 50/125	ks	24	3,13 €	75,12 €	0,00 €	0,00 €
13 ST konektor 50/125	ks	24	3,13 €	75,12 €	8,30 €	199,20 €
14 pigtail MM	ks	4	42,50 €	170,00 €	3,00 €	12,00 €
15 Opticky PP 24p	ks	6	9,13 €	54,78 €	0,00 €	0,00 €
16 Opticky Patch kabel duplex 1m	ks	18	1,19 €	21,42 €	0,00 €	0,00 €
17 patch kabel RJ45 cat.6 5m PC	ks	8	2,38 €	19,04 €	0,00 €	0,00 €
18 kabel DATA cat.6 UTP	m	240	0,71 €	170,40 €	0,60 €	144,00 €
19 kabel 2x1 CYSY	m	60	0,39 €	23,40 €	0,60 €	36,00 €
20 krabica pod zasuvku DATA	ks	8	1,13 €	9,04 €	0,00 €	0,00 €
21 zasuvka DATA 2xRJ45 cat.6 UTP	ks	8	6,00 €	48,00 €	7,40 €	59,20 €
22 zlab montazny 100x60	m	3	8,63 €	25,89 €	1,43 €	4,29 €
23 Káblová trasa do 40 mm	ks	35	1,63 €	57,05 €	0,85 €	29,75 €
24 zlab montazny 40x40	m	265	1,38 €	365,70 €	1,43 €	378,95 €
25 drobny spojovací material-sada	sada	1	339,59 €	339,59 €	0,00 €	0,00 €
26 Prierazy, búracie práce mur 70cm,strop	sada	12	0,00 €	0,00 €	18,00 €	216,00 €
27 Meranie optických trás	port	24	0,00 €	0,00 €	7,90 €	189,60 €
28 Meranie kabeláže	port	16	0,00 €	0,00 €	3,60 €	57,60 €
29 Doprava , manipulácia a preprava tovaru	sada	1	32,00 €	32,00 €	0,00 €	0,00 €
SPOLU BEZ DPH				3 201,47 €		2 018,59 €
SPOLU S DPH				<b>3 841,76 €</b>		<b>2 422,31 €</b>
Aktívne prvky ŠK	Jedn.	Počet	Mat. Cena EUR	Celkom mat. EUR	Práce cena EUR	Celkom práce EUR
1 Switch 16portový +4GBIC + manažment	ks	1	375,48 €	375,48 €	37,78 €	37,78 €
2 Switch 8 portový +GBIC + manažment	ks	3	100,63 €	301,89 €	28,20 €	37,78 €
3 GBIC MM	ks	6	49,11 €	294,66 €	12,00 €	37,78 €
4 UPS 650VA	ks	1	98,90 €	98,90 €	10,00 €	10,00 €
SPOLU				1 070,93 €		123,34 €
SPOLU S DPH				<b>1 285,12 €</b>		<b>148,01 €</b>
Wifi k ŠK	Jedn.	Počet	Mat. Cena EUR	Celkom mat. EUR	Práce cena EUR	Celkom práce EUR
1 AP Hlavna budova administrativa	ks	0	51,00 €	0,00 €	46,00 €	0,00 €
2 Klient pre AP	ks	0	68,52 €	0,00 €	46,00 €	0,00 €
3 AP indoor	ks	2	57,60 €	115,20 €	46,00 €	92,00 €
4 Zasuvka 2x230V	ks	2	2,40 €	4,80 €	4,70 €	9,40 €
5 Kabel CYKY 3x2,5	ks	55	0,96 €	52,80 €	0,60 €	33,00 €
6 Kábel UTP 4x2x0,5 LSOH CAT5	ks	150	0,34 €	51,00 €	0,60 €	90,00 €
7 SCAME BX 300mm	ks	3	14,40 €	43,20 €	4,70 €	14,10 €
8 Konzola 300mm	ks	0	9,60 €	0,00 €	4,70 €	0,00 €
9 drobny spojovací material-sada	sub	1	18,22 €	18,22 €	0,00 €	0,00 €
10 Doprava , manipulácia a preprava tovaru	sub	1	24,00 €	24,00 €	0,00 €	0,00 €
SPOLU				309,22 €		238,50 €
SPOLU S DPH				<b>371,06 €</b>		<b>286,20 €</b>

TÚ	Jedn.	Počet	Mat. Cena EUR	Celkom mat. EUR	Práce cena EUR	Celkom práce EUR
1 KX-TDA15CE	ks	1	595,00 €	595,00 €	0,00 €	0,00 €
2 drobný spojovací materiál-sada	ks	1	35,70 €	35,70 €	0,00 €	0,00 €
3 Zapojenie a oživenie systému	ks	1	0,00 €	0,00 €	142,63 €	190,40 €
4 Doprava , manipulácia a preprava tovaru	sada	1	12,00 €	12,00 €	0,00 €	0,00 €
SPOLU				642,70 €		190,40 €
SPOLU S DPH				<b>771,24 €</b>		<b>228,48 €</b>

Položka	cena bez DPH	cena s DPH
Ponuková cena spolu	7 795,15 €	9 354,18 €
Sme platcami DPH		

---

Mgr. Tibor Gavenda  
riaditeľ CSS DEMY

---

Ing.Peter Kútny  
konateľ tnTEL,s.r.o.